
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 51   Del  30-05-2024 - Pag. 1 di 6 
 

ORIGINALE  

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  N° 51   Del  30-05-2024 

 
Proposta N° 49 del 14-05-2024 

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

Oggetto: ACCOGLIMENTO ISTANZA E PRESA D'ATTO EREDI CAPPELLA GENTILIZIA 
FERRARA MARIO 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 17:30 e seguenti, nella sala della sede 
istituzionale del Comune suddetto, in via Rosario, convocata a cura del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, 
sotto la presidenza del Sindaco,  
 
Partecipano all’adunanza, i Signori: 
 
Borsellino Santo Sindaco P 
Gurreri Cinzia Assessore A 
Spezio Michele Vice Sindaco A 
Piro Pietro Assessore P 
Ballaro Giovanna Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
Sempre ai sensi e per gli effetti dell’articolo 97, comma 4 Lettera A, D.Lgs n. 18/2020 n. 267, secondo le normative 
vigenti, partecipa all’adunanza, il Segretario Comunale  Domenico Catuara incaricato della redazione del 
presente processo verbale.  
 
Il presidente riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a deliberare 
in ordine all’argomento indicato in oggetto. 
 
 

  



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 51   Del  30-05-2024 - Pag. 2 di 6 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;  
 
 Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 

Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;  
 
 Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:  
 
ACCOGLIMENTO ISTANZA E PRESA D'ATTO EREDI CAPPELLA GENTILIZIA FERRARA MARIO 
 
 Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;  
 
 Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti; 
 
 Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,  
 
 

DELIBERA  
 

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le 
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
su proposta del Presidente che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente provvedimento,  
 
Con voti favorevoli ed unanimi, esperessi nei modi di legge,  
 

 
DELIBERA  

 
 
di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
 



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 51   Del  30-05-2024 - Pag. 3 di 6 
 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE 
 

N. 49     DEL 14-05-2024 
 

Proponente : Campisi Francesco  
 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA E PRESA D'ATTO EREDI CAPPELLA 
GENTILIZIA FERRARA MARIO 

 

Premesso: 

 che con contratto n° 311 del 05/02/2016 veniva assegnato al Sig.  FERRARA MARIO, nato 

a PRIZZI il 13/08/1947, il lotto cimiteriale n° 243 del settore n° 3 blocco n° 5 nel nuovo 

cimitero comunale; 

 che il Sig. FERRARA MARIO, nato a PRIZZI il 13/08/1947 è deceduto in data 09/05/2024; 

 Che gli eredi del Sig.  FERRARA MARIO, con nota del 13/05/2024 acclarata al protocollo 

generale dell’Ente in data 13/05/2024 al n° di prot. 3954, hanno fatto pervenire richiesta di 

presa d’atto della condizione di unici eredi ed istanza di voltura del contratto di concessione; 

           Per quanto sopra premesso 

 

PROPONE 

Adozione di atto deliberativo con il seguente dispositivo 

1) Dare atto che i Sig.ri FERRARA MARIANNA nata a STOCCARDA (D) il 24/11/1969, CF: 

FRR MNN 69S64 Z112J e residente A CATTOLICA ERACLEA (AG) in Via BACHELET, 16, 

FERRARA CATERINA nata A KARLSRUHE (D) il 26/01/1975 CF. FRR CRN 75A66 Z112G 

e residente a SCIACCA IN VIA DEI CARTAGINESI, 32, FERRARA DANIELA nata a 

CATTOLICA ERACLEA IL 27/02/1977 CF: FRR DNL 77B67 C356S e residente a 

BUSNAGO in VIA LIBERTA’, 29 INT. 3, sono figlie ed unici eredi del Sig. FERRARA 

MARIO, nato a PRIZZI il 13/08/1947 è deceduto in data 09/05/2024, intestatario della 

cappella gentilizia in argomento; 

2) Autorizzare la regolarizzazione della concessione in argomento mediante l’intestazione della 

stessa agli eredi accettanti del Sig. FERRARA MARIO, come sopra identificati; 

3) Riconoscere pertanto alle Sig.re FERRARA MARIANNA nata a STOCCARDA (D) il 

24/11/1969, FERRARA CATERINA nata A KARLSRUHE (D) il 26/01/1975 e FERRARA 

DANIELA nata a CATTOLICA ERACLEA IL 27/02/1977, il diritto di richiedere il rilascio delle 

autorizzazioni necessarie.  



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 51   Del  30-05-2024 - Pag. 4 di 6 
 

4) Dare atto di trasmettere copia all’Ufficio Contratti per la l’annotazione del presente deliberato 

nel contratto originario 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

FERRARO IGNAZIO 

 

  



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 51   Del  30-05-2024 - Pag. 5 di 6 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato 
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1,    lett. i), della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 (TUEL) 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime 
parere Favorevole  

Cattolica Eraclea, 14-05-2024 

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                                                      Francesco Campisi 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 51   Del  30-05-2024 - Pag. 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto:  

IL Sindaco     
 Dott. Santo Borsellino (*)     

L’ASSESSORE ANZIANO 
Pietro Piro (*) 

 IL Segretario Comunale 
Domenico Catuara(*) 

 

=========================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)  

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione, 
CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è stata affissa dal            al            per  giorni consecutivi, all'Albo Pretorio 
on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69 nel sito 
istituzionale del Comune.  
 
Dalla Residenza Municipale lì            
 
Il Responsabile della Pubblicazione              Il Segretario Comunale 
                                                                 Domenico Catuara (*)        
 

=========================================================================== 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,  

 

ATTESTA  

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo 
pretorio on line per  giorni consecutivi dal           , come previsto dall'art. 11 della predetta legge:  

è divenuta esecutiva il giorno 30-05-2024  

Avendone dichiarato l'immediata esecutività il medesimo organo deliberante.  
 
 

Dalla residenza municipale            
 

                                                                           Il Segretario Comunale  
                                                             Domenico Catuara (*) 

 

 

(*) Documento  prodotto  in  originale  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse.                                                                               


